1
 10 mai. 
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venerunt1; a cujus citacionis decreto et nullitate fuit appellatum coram 
auctentica persona, unde opus est constituere procuratorem in dicta curia, 
tarn ad declinandum forum quam generaliter ad comparendum, metu 
censurarum, aut ipsos exemptos tenere a premissa gabella introgii vini. 

Fuit conclusum quod fiat procurator, et omnes unanimiter constitueront 
procuratorem ad comparendum tarn citra indebitum consensum quam alias, 
ratifficando gesta per n. sindicos et Fonte, et semper prosequatur causa 
contra ipsos ; et contulerunt potestatem consilio ordinario, junctis duobus pro 
qualibet disena, providendi et ordinandi super hujusmodi negocio et conclu- 
dendi, et quod omnia exinde per ipsum ordinarium consilium gerenda et 
concludenda, junctis duobus pro qualibet desineria, habeat locum ac si 
fièrent et conclusa forent in consilio generali, et semper manuteneatur 
possessio exigendi tarn a capitullo quam alias gabellam introgii vini et 
bossetarum. Et notifficetur hujusmodi citacio illu. domino duci et illu. et 
reverendissimo domino nostro episcopo ac domino Sancti Glaudii. 

(276) Eadem die Dominico, vesperorum. — Montion, Cartellier, Lestelley 
et Orseries locumtenens; — P. Versonnay, Danelli, de Ponte, Joly, Bovier, 
Leamon, Nergua, Lunes, Magistri. 

Fuit conclusum quod dicti Versonex, Nerga et de Ponte vadant ad 
illustrissimum dominum ducem, cui omnia demonstrent2. 

(271 v°) Martis vij maii. — Montion, Cartellier, Orseries; — Fernex 
senior, Fernex junior, Prepositi, Fonte, Frojon, Leamon, Pichon, Navis, 
Leta, Magistri. 

Caucio prestita per Anthonium Millanesii. 

(Caucio.) — Cum nobiles sindici, sindicario nomine etc., admodiaverunt 
honorabili Anthonio Millanesii, tune presenti et tanquam plus offerenti, 
gabellam vini vendendi in hac civitate et franc [hjesiis ejusdem, ad tempus 
unius anni, precio duorum millium iiijc et lx ff., promiseritque cavere 
(272) et dictam firmam solvere, ut constat instrumente admodiacionis per 

1 Lisez: Veneris. 
2 Les instructions données à ces députés sont conservées en original, signé par Biolley et 

scellé, aux Archives de Genève, P. H. Supplément, n° 73 : Les députés prieront le duc de 
rétablir la paix dans la cité, en décidant de quelle manière les emprunts contractés en 1519 
devront être remboursés. Ils lui rappelleront la concession faite par l’évêque, pour le paiement 
de ces dettes, de droits de gabelle dont Messieurs du chapitre étaient seuls exemptés. Cepen¬ 
dant, en dernier lieu, le clergé s’est joint au chapitre pour obtenir un rescrit apostolique, en 
affirmant que les ecclésiastiques ne devaient pas être imposés pour les affaires de la ville ; ils 
ont fait citer les syndics devant l’official de Lausanne, « juge à ce desputé et à eulx favorisable, 
de quoy terriblement et non sans cause est troublé tout le common et populard ». Les députés 
prieront le duc d’exhorter le chapitre à retirer la citation « et bien vivre avec la cité, commant 
ont heu de bonne coustume par le passé ». 
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me notarium subscriptum recepto, hinc est quod ad preces et requisicionem 
dicti Millanesii se dant et constituunt fidejussores, quilibet ipsorum prin- 
cipaliter et insolidum, Nycodus Cortagerii, Andreas Girardi, sellerius, 
parrochie Magdalenes, et Glaudius Bovet, qui promiserunt in forma pre¬ 
missa per eundem Millanesii adimplere omnibus juribus cum renunciacio- 
nibus, presertim juri dicenti principalem prius fore conveniendum quam 
fidejussorem, epistole divi Adriani etc. Actum in aula Domus civitatis, pre- 
sentibus quibus supra. 

Ibidem Nycodus Cortagerii et Andreas Gerardi promictunt eundem 
Glaudium Bovet, sub obligacione omnium bonorum suorum, indempnem 
servare, cum renunciacionibus opportunis. 

De sindico Lestelley et de Foresta, aportent ad aliud consilium computa 
et tune facilius de mercede eorum judicabitur. Vadat Johannes Abraham 
Lausanam incontinenti [portando] duplum procuratoriorum dominorum 
de capitulo et cleri, et detur procuratori dimidius scutus auri. 

(Laudimium.) — Fuit factum laudimium Petro Pouterii, coverterio, 
super instrumento vendicionis sibi facte per Hugoninum Milliet de quadam 
pecia prati empta, constante instrumento per Ludovicum Mistralis, median- 
tibus xxxij ff. et duobus solidis. 

Veneris décima maii. — Montion, Cartellier, Lestelley; — P. Versonay, 
Fernex senior, Lunes, H. Fabri, Joly, de Ponte, Prepositi, Navis, Rosseti, 
Leamon, Fernex junior, Nergua, Fonte, Pichon, Leta, Megex, Frojon, 
Magistri. 

Venerunt n. P. de Versonay, Michael Nergua et Lyonardus de Ponte, 
ambassiatores missi ad illu. dominum ducem, qui eorum onus dixerunt et 
inter cetera suspendatur dieta et jornata dominorum de capitulo et cleri 
ad vj instantis jugnii. 

Venit quidam ambaciator imperialis et apportavit missivam parte sere- 
nissimi imperatoris1. 

Venit magister stupharum Bertellier, cui fuit preceptum quod cancellet 
illico portam stupharum a parte parve carrerie qua itur ad conventum 
Palacii. 

De uxore de Archa, satisfacto de interesse Alamanie, solvatur de archa. 
De de Ulmo, qui peciit sibi dari locum opportunum pro facienda una 

cabana pro ejus filia, relicta Davaux qui peste decessit; conclusio quod 
advideat locum sibi propicium, citra tarnen prejudicium communitatis, 
et faciat fieri cabanam. 

1 Lettre de l’empereur Charles V, datée de Worms, 15 avril 1521 [veille de l’arrivée de 
Luther dans cette ville où siégeait la diète], et adressée : a Honorabilibus nostris et sacri 
Imperii fidelibus nobis dilectis sindicis et communitati civitatis Gebennensis », par laquelle il 
communique les mesures de rigueur qu’il a prises contre les Valaisans et invite les Genevois 
à s’y associer. — Original sur papier avec signature autographe et sceau (P. H., n° 926). — 
L’empereur agissait à l’instigation du cardinal Schinner. Voir E. A., t. IV 1, p. 43c et 45. 
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Vadant domini sindici ad dominos de cappitulo, et queratur ab eis si 
velint supersedere in causa contra communitatem usque ad vj instantis 
[jugnii], ut decrevit illustrissimus d. dux. 

Fiat crida quod nemo vendat vinum insciis novis gabelleriis et donee vino 
gabellato. 

De lictera serenissimi imperatoris, vadant domini sindici ad dominum 
vicarium et petant ab eo quod faciat congregare consilium episcopale, metu 
censurarum. 

N. Ludovicus Montionis, Ludovicus de Lestelley et Petrus de Orseriis, 
consindici, retulerunt et exposuerunt quod fuerunt ad dominum vicarium 
et eum requisierunt quod convocare faceret consilium episcopale, pro reso- 
lucione fienda super licteris a prefato serenissimo imperatore emanatis, et 
quod idem r. dominus vicarius dixit quod unam similem receperat licteram, 
et portitor ab eo peciit testimoniales, et actestacionem sibi nullam daret, 
quia non erat opus. 

(273 r°) Eadem die, hora quarta post meridiem. — Montion, Lestelley, 
Orsieres; — P. Versonex, Fernex senior, Fonte, Navis, Nergua, Pichon, 
Magistri, Fernex junior. 

De licteris imperialibus, conclusum fuit quod nulla detur actestatio de 
presentacione, cum non sit consuetudo dare actestacionem, et dentur illi 
pro ejus vino très testoni. 

(276) Martis xiiij maii. — Montion, Cartellier, Lestelley, Orsieres; — 
Fernex senior, Joly, Leta, Leamon, Magistri, Rosseti, Prepositi, Nergua, 
Pichon, Fonte, Frojon, Megex. 

De ministro ordinis Sancti Francisci, vada[n]t ad eum domini sindici et 
fiant illi recommendaciones opportune et illi dentur due amphore malvatici. 

De relicta Rosseti, solvat gabellam et queratur conclusio facta. 
De differenciis capituli et civitatis, dicant domini sindici domino vicario 

quod dicat ipsis d. de cappitulo quod députent eorum parte quatuor, et 
civitas equidem faciet et temptetur si possint reperiri peccunie et amovere 
gabellam. 

De processione, ilia fiat eras generalis. 
De servientibus qui fuerunt in domo n. P. de Fernex et colloquiis 

injuriosis, petantur sumi informaciones et inde instetur ministrari justi- 
ciam. 

Eadem die Martis xiiij maii, vesperorum. —Montion, Orseries, Lestelley; 
— Versonnex, Leamon, Fernex senior, Fernex junior, Fornerat, Dadaz, 
Prepositi, Nergua, Pichon, Frojon. 

Recepta lictera ab illustrissimo domino duce quod ex quo est completum 
matrimonium fiant foci publici. Petantur sodales trium regum et detur 
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illis ad bibendum, et ponatur una mensa propre Dominam pontis Rodani, 
super qua apponatur panis et vinum1. 

Veneris xvij maii. — Montion, Cartellier, Lestelley, Orsieres; — Fernex 
senior, Lunes, Fonte, Leta, Fernex junior, Leamon, Nergua, Pichon, Megex, 
Magistri, Prepositi, Rosseti.